
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/4 
 

  

           Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 29.3.2012 oznámení 
společnosti SIGNUM spol. s r.o., se sídlem Nádražní 41, 693 01 Hustopeče u Brna, IČ 18200061, 
zastoupené na základě plné moci společností AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o., Kapustova 14, 690 
06 Břeclav, IČ 6071006, o záměru „Mobilní čerpací stanice nafty – pro vlastní potřebu, SIGNUM 
spol. s r.o. Moravský Písek“, k.ú. Moravský Písek, okr. Hodonín. 

 Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 
10.4 – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.  

 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 

měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Mobilní čerpací stanice nafty – pro vlastní potřebu, SIGNUM spol. s r.o. Moravský 

Písek 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Hodonín 
                          Obec Moravský Písek 
                           k.ú. Moravský Písek 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 38360 /2012 
Sp. zn.: S-JMK 38360/2012 OŽP/Vr 
Vyřizuje: Ing. Lubomír Vrabec 
Telefon: 541652683 
Datum:  3.5.2012 
  
  
   
   

„Mobilní čerpací stanice nafty – pro vlastní potřebu, SIGNUM spol. s r.o. Moravský Písek“, 

k.ú. Moravský Písek, okr. Hodonín  – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu  ustanovení § 7 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



2/4 
 
 

Oznamovatel:  SIGNUM spol. s r.o., se sídlem Nádražní 41, 693 01 Hustopeče u Brna, IČ 18200061 

Charakter záměru:  Předmětem záměru je zřízení mobilní dvouplášťové čerpací stanice nafty  o 
objemu 5000 l s typovým označením Fuelmaster 5000. Čerpací stanice bude umístěna ve 
venkovním zastřešeném prostoru vedle stávající haly v areálu společnosti Signum spol. s r.o. 
v Moravském Písku a bude sloužit pro vlastní potřebu tankování vozidel společnosti. Stanice je 
samoobslužná, tankování budou provádět řidiči jednotlivých vozidel. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

 V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřil Jihomoravský kraj, Česká inspekce 
životního prostředí – OI Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště 
Hodonín a Městský úřad Veselí nad Moravou, OŽPÚP. Vyjádření Obce Moravský Písek a veřejnosti 
krajský úřad v stanovené lhůtě neobdržel. 

Jihomoravský kraj - bez připomínek, nepožaduje další posuzování  
 
ČIŽP- OI Brno – nemá k umístění a stavbě zařízení z hlediska ochrany ovzduší a odpadového 
hospodářství připomínky. 
 
KHS JMK –nepožaduje  záměr dále posouzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Městský úřad Veselí nad Moravou, OŽPÚP sděluje, že se vyjadřuje pouze předběžně  podle § 15 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a nenahrazuje tím stanovisko  příslušného úřadu dle 
§ 10 zákona: 
 
1. Z hlediska ochrany přírody a krajiny – bez připomínek.  
 
2. Z hlediska vodohospodářských zájmů – zdejším vodoprávním úřadem byl schválen Havarijní plán 

pro provoz zařízení pro skladování a výdej nafty- „Zásobník na naftu“ pod č.j. ŽPÚP/64224/2011 
dne 16.2.2011, které nabylo právní moci dne 8.3.2011. 

     Zdejším vodoprávním úřadem byl schválen Havarijní plán pro provoz zařízení pro skladování a 
výdej motorové nafty-Fuelmaster 5000 na dobu 31.12.2017 pod č.j. ŽPÚP/13198/2011 dne 
11.4.2011, které nabylo právní moci dne 29.4.2011 

 
3. Z hlediska odpadového hospodářství – nakládání s odpady musí být v souladu s platnou 

legislativou na úseku odpadového hospodářství, zejména ve věci upřednostňování využití 
odpadu před jejich odstraňováním a v souladu s Plánem odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje. 

     S nebezpečným odpadem může původce odpadu nakládat pouze se souhlasem příslušného 
orgánu odpadového hospodářství, ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o odpadech. 

 
4. Z hlediska ochrany ovzduší - MěÚ Veselí nad Moravou není dotčeným orgánem státní správy 

v územním, stavebním  ani jiném řízení podle stavebního zákona. 
 
5. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek 
 
    Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít hodnocený 

záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 



3/4 
 
 

        Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že předložené oznámení záměru splňuje všechny zákonem 
předepsané náležitosti a komplexně postihuje veškeré předpokládané vlivy záměru na životní 
prostředí. Ve všech vyjádřeních je vysloven souhlas se záměrem a nikdo nepožaduje pokračování 
v posuzování. 
 
Závěr: 
 
Záměr „Mobilní čerpací stanice nafty – pro vlastní potřebu, SIGNUM spol. s r.o. Moravský Písek 
naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.  
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům.  

 
Dotčenou obec Moravský Písek žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Moravský Písek 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 

 

                       

                 Ing. Jiří Hájek v.r. 
                vedoucí oddělení   
                                                                                       posuzování vlivů na životní prostředí  
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Lubomír Vrabec 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


4/4 
 
 

 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o 

zveřejnění na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o 

zpřístupnění textu oznámení pro veřejnost, o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce a 

se žádostí o vyjádření k oznámení ve lhůtě do 20 dnů: 

Obec Moravský Písek, k rukám starosty, Velkomoravská 1, 69685 Moravský Písek 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Veselí nad Moravou, Odbor životního prostředí  a ÚP, tř. Masarykova 119, 698 13 

Veselí nad Moravou-DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno-DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno-DS 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Veselí nad Moravou, stavební úřad, tř. Masarykova 119, 698 13 Veselí nad Moravou 

-DS 

AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o., Kapustova 14, 690 06 Břeclav- DS 

ŠEBELA- EKO servis, Fibichova 16, 690 02 Břeclav 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Moravský Písek a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

                                                  razítko a podpis 


